Муницип€шьное бюджетное общеобразовательное учреждение
кВолоконовская средняя общеобразовательная школа J\b2

имени Героя Советского Союза генерал-майора И.С. Лазаренко
Волоконовского района Белгородокой области>

от <З 1> августа2O2Зr.
прикАз

п.волоконовка }lъ 261

Об организации работы ШСК <Юный олимпиец))
на базе образовательного учреждения

В целях реаJIизации стратегии развития физической кульryры и спорта,
рzlзвития детско-юношеского спорта в школе, приобщения учащихся к
систематическим занятиям физической rtультурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе образовательного учреждения работу ШСК кЮный
олимпиец)).

2. Назначить руководителем ШСК Борвенко Д.В., учителя физической
культуры.

З. Утвердить Положение о ШСК кЮный олимпиеu> (Приложение J\Ъ1).
4. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социЕLльно-значимых мероприятий на 202З-2024 учебный год
(Приложение 2).

5. Утвердить к€tлендарный план спортивно-массовых мероприятий на 202З-
2024 учебный гол (Приложение 3).

6. Утвердить расписание работы спортивных секций на 202З-2024 учебный
год в ШСК (Приложение 4).

7. Организовать работу ШСК по видам спорта: волейбол, баскетбол,
шахматы, футбол.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Показанникову О.И.

!иректор школы: Б.Н.Лаверченко